[image: ]

СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2024 года                                                                                 № 350

О внесении изменений и дополнений в Устав
Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения Устава Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  в соответствие с Федеральным законодательством и Областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения (прилагаются).
2. Главе Сясьстройского городского поселения направить настоящее решение в Управление Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение в течение 7 дней с момента его получения с государственной регистрации  в  официальном периодическом издании -  газете «Сясьский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Сясьстройского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – http://www.администрация-сясьстрой.рф.
5. Главе Сясьстройского городского поселения направить в Управление Минюста России по Ленинградской области сведения об источнике и о дате официального опубликования для включения в государственный реестр уставов муниципальных образований Ленинградской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Зам. главы Сясьстройского городского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                       А.А. Еремеев

Приложение
Утверждено
решением Совета депутатов
Сясьстройского городского поселения
от 31.07. 2024 г. № 350
[bookmark: bookmark0]
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
СЯСЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
*
Внести в Устав Сясьстройского городского поселения (далее по тексту - Устав), зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному округу 14 декабря 2005 года, государственный регистрационный номер RU475031032005001 следующие изменения и дополнения:

[bookmark: _Toc147391594][bookmark: bookmark2]Глава 2. Формы непосредственного осуществления населением местного
самоуправления и участия населения в осуществлении местного
самоуправления

Статья 11.1. Инициативные проекты
В части 1 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В абзаце втором части 4 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В части 5 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В части 5 слова «(www.администрация-сясьстрой.рф)» заменить словами «(http://www.администрация-сясьстрой.рф)».
В части 9 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В части 14 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В части 14 слова «(www.администрация-сясьстрой.рф)» заменить словами «(http://www.администрация-сясьстрой.рф)».

Статья 12.1. Староста сельского населенного пункта
В абзаце втором части 5 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

Статья 16. Опрос граждан
В части 5 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
В части 5 слова «(www.администрация-сясьстрой.рф)» заменить словами «(http://www.администрация-сясьстрой.рф)».

[bookmark: _Toc174423484][bookmark: _Toc147391624]Глава 4. Органы местного самоуправления поселения и должностные
лица поселения

Статья 42. Прекращение полномочий главы поселения
Нумерацию частей «1.14.», «1.15.» и «2.» заменить на «2.», «3.» и «4.» соответственно.

Статья 43. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
В абзаце четвертом части 5 слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования».
Часть 5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Гарантии, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 настоящей статьи, частями 1 и 2 статьи 73 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Часть 10 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»

Статья 45. Прекращение полномочий депутата Совета депутатов
Часть 1.11. изложить в следующей редакции:
«1.11. В иных случаях, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

[bookmark: _Toc174423507][bookmark: _Toc147391648]Глава 5. Муниципальные правовые акты

Статья 54.  Система муниципальных правовых актов
В части 3  слова «муниципального образования «Сясьстройское  городское поселение»» заменить словами «муниципального образования»;
Второй абзац части 10:
после слов «Сясьский рабочий» дополнить словами «(свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78-02125 от 26 ноября 2018 года)»;
после слов «Волховские огни» дополнить словами «(свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78-01900 от 25 июля 2016 года)».

[bookmark: _Toc174423522][bookmark: _Toc147391665]Глава 8. Ответственность органов местного самоуправления поселения и должностных лиц поселения, контроль и надзор за их деятельностью

Статья 66.1. Удаление главы муниципального образования в отставку
Часть 2  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
Часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

image1.png